
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от « 19 » января 2018г.                                                                                   № 16-л 
   
 

О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю:    

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 
аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 19.01.2018 года.  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Скорая и неотложная помощь»: 

Бобенко Олегу Анатольевичу – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Большетроицкая районная больница»  

Чмихун Любови Акимовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Корольковой Галине Владимировне – фельдшеру поликлиники № 3 
общества ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города 
Старого Оскола» 

Котеневой Елене Михайловне - фельдшеру поликлиники № 3 общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого 
Оскола» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 



 
 

2 
 

 

Акининой Людмиле Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  больница № 2 города 
Белгорода»  

Бабченко Елене Сергеевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  больница № 1 города 
Старого Оскола»  

Божковой Ирине Владимировне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Вытовтовой Елене Николаевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  больница № 2 города 
Белгорода»  

Марченко Елене Викторовне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница» 

Петровой Александре Николаевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Белгорода»  

Положенцевой Людмиле Васильевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Афониной Татьяне Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Белгорода»  

Баклановой Татьяне Петровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  

Башловой Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  

Белых Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Богдановой Елене Ивановне - медицинской сестре туберкулезно-
легочного отделения филиала «Туберкулезная больница» Федерального 
казенного учреждения исправительная колония №5 Федеральной службы 
исправления наказаний России  

Будниковой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Гильмутдиновой Алевтине Николаевне - медицинской сестре  
областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода» 



 
 

3 
 

 

Ефременко Татьяне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  
«Противотуберкулезный диспансер»  

Зеленовой Надежде Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Зайцевой Зое Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Ивахно Галине Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Кириченко Елене Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
медицинской профилактики города Старого Оскола»  

Красиковой Римме Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Коптевой Лидии Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница»  

Малыхиной Валентине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода»  

Мишиной Любови Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Молчановой Оксане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Нехорошевой Ирине Викторовне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Подвальной Ольге Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Поляковой Оксане Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Поклад Людмиле Петровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Россыпало Елене Александровне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода»  



 
 

4 
 

 

Рябченко Нине Ивановне - старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Сторожевой Людмиле Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Старого Оскола»  

Суриковой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Сухоруковой Наталье Юрьевне – медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Грайворонская центральная районная больница» 

Федоренковой Ларисе Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Федоровой Людмиле Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Хвостовой Нине Андреевне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода» 

Черных Евдокии Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Чертовой Валентине Семеновне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Черкасовой Ирине Павловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница» 

Шавыриной Елене Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Общая практика»: 

Изотовой Ольге Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Анисимовой Александре Васильевне – старшей медицинской сестре 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 10 с. Таврово Белгородского района 
Белгородской области» 



 
 

5 
 

 

Безугловой Галине Григорьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Бекетовой Любови Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Брекало Татьяне Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Бекеторой Ирине Петровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Губановой Алле Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Дороховой Александре Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Дроздовой Любови Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Кривчиковой Наталье Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Курчиной Ирине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
городская детская больница» 

Надеиной Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Поповой Любови Стефановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

Псаревой Людмиле Дмитриевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Пилюгиной Валентине Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Старчуковой Надежде Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Трегубенко Нине Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 



 
 

6 
 

 

Федоренко Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Угроватой Валентине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Храповой Надежде Юрьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Черниковой Татьяне Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Жашковой Светлане Васильевне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Алексеевская центральная районная больница» 

Намазовой Лидии Андреевне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Рондак Маргарите Валентиновне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  

Соколовой Татьяне Николаевне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Алексеевская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Будковой Юлии Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Дугановой Светлане Николаевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Малыхиной Татьяне Николаевне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Осиповой Нине Михайловне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 2 города Белгорода»  

Приходько Елене Анатольевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 2 города Белгорода»  



 
 

7 
 

 

Щетининой Людмиле Васильевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 2 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Герасименко Тамаре Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Мочаловой Наталье Ивановне – старшей медицинской сестре детской 
поликлиники № 1 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Городская детская больница города Белгорода»  

Некрасовой Ольге Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Волоконовская центральная районная больница» 

Черниковой Валентине Павловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Медицинский массаж»: 

Роганиной Ольге Гавриловне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 8 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лабораторная диагностика»: 

Блиновой Клементине Мурмановне – фельшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Ивановой Ирине Ивановне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Твердой Ларисе Анатольевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Филюк Татьяне Ивановне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебная физкультура»: 

Гончаровой Елене Анатольевне – инструктору по лечебной физкультуре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Ново-Таволжанская больница медицинской реабилитации» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология»: 



 
 

8 
 

 

Косухиной Ларисе Николаевне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология ортопедическая»: 

Везенцевой Тамаре Андреевне - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Дылеву Эдуарду Сергеевичу - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода» 

Скуловой Светлане Владимировне - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода» 

Самойленко Игорю Вячеславовичу – старшему зубному технику 
зуботехнической лаборатории общества ограниченной ответственности 
«Центр современной стоматологии»  

Четверикову Владимиру Александровичу – зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Ямщинскому Анатолию Васильевичу - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология профилактическая»: 

Новиковой Валентине Николаевне – гигиенисту стоматологическому 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Сосновой Зое Григорьевне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская центральная 
районная больница» 

Канищевой Ирине Сергеевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Прокоповой Татьяне Сергеевне – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Халеевой Раисе Дмитриевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города 
Старого Оскола» 



 
 

9 
 

 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Аркатовой Александре Борисовне – медицинской сестре 
общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»  

Бабкиной Наталье Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Боготоде Оксане Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Борисовой Людмиле Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Бондаренко Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Воронцовой Надежде Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Воробьевой Елене Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница» 

Гладких Евгению Анатольевичу – медицинскому брату   областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Гниденко Екатерине Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница» 

Жукиевой Алене Николаевне - медицинской сестре медицинской части 
№ 6 Федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-
санитарная часть № 31 Федеральной службы исполнения наказаний» 

Золоедовой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн» 

Зубовой Валентине Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница» 

Зияевой Шафике Хамидовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Кожуховой Ирине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница» 



 
 

10 
 

 

Ланевской Ольге Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Шебекинский 
противотуберкулезный диспансер» 

Ляшенко Наталье Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Мальцевой Карине Олеговне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Старого Оскола»  

Мальцевой Антонине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Мягкой Алле Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница» 

Олейниковой Анне Григорьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская 
районная больница № 2»  

Олейниковой Валентине Александровне - медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Полухиной Екатерине Игоревне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Решетниковой Татьяне Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница» 

Рыбальченко Алле Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Смирных Нине Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ивнянская 
центральная районная больница» 

Сирота Елене Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Шебекинский 
противотуберкулезный диспансер» 

Сотниковой Любови Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Сивковой Олесе Геннадьевне - медицинской сестре  поликлиники 
микрохирургии глаза общества ограниченной ответственностью 
«Офтальмологическая поликлиника» 

Трухиной Татьяне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 



 
 

11 
 

 

Ткачевой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Шебекинский 
противотуберкулезный диспансер» 

Толмачевой Надежде Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода»  

Шаповал Елене Валерьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница» 

Шваля Пелагее Алексеевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Шебекинский 
противотуберкулезный диспансер» 

Шестаковой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница» 

Шугаевой Любови Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница» 

Шульгиной Юлии Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Яременко Юлии Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Общая практика»: 

Шеиной Нине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Старого Оскола»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Алиевой Ромелие Рагимовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Алистратовой Марине Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» (до 06 марта 2020 года) 

Бекетовой Оксане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Васильевой Наталии Владимировне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  



 
 

12 
 

 

Григоровой Ольге Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

Евтушенко Тамаре Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода» 

Кладченко Ирине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
городская детская больница» 

Колесниковой Виктории Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Козьменко Екатерине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Котляр Валентине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Лихачевой Инне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Малыхиной Людмиле Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

Масалытиной Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

Марынчук Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Озеровой Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода» 

Осинцевой Ольге Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
городская детская больница» 

Романенко Ольге Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница» 

Титовой Елене Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Чертовой Елене Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода» 



 
 

13 
 

 

Шипиловой Марии Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Кузнецовой Светлане Николаевне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 1 города Старого Оскола»  

Лумповой Ирине Павловне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная станция переливания крови»  

Сиврюк Жанне Викторовне – медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационной категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Бондаренко Яне Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Зубковой Вере Дмитриевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

Федорченко Татьяне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Першиной Валентине Эдуардовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Стеблянской Елене Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница»  

Сухиной Татьяне Васильевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница»  

Сусловой Ирине Владимировне – медицинской сестре детской 
поликлиники № 1 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская больница города Белгорода» 

Усовой Екатерине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 



 
 

14 
 

 

Акининой Оксане Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Гущиной Ольге Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Хмельницкой Елене Сергеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Ребрикову Игорю Викторовичу – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Ивановой Марине Николаевне - зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода» 

Царевой Людмиле Геннадьевне – зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода» 

Хаимовой Юлии Анатольевне - зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология ортопедическая»: 

Дурицыну Олегу Григорьевичу - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Колесниковой Ольге Николаевне - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Кравцовой Юлии Викторовне – зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Скулову Андрею Александровичу - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Сопину Владимиру Борисовичу - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Чернецкой Ирине Петровне – зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
городская стоматологическая поликлиника» 



 
 

15 
 

 

Присоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Соловьевой Валентине Николаевне – зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода» 

Ярмалене Лилии Валентиновне - зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Шашковой Галине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Организация сестринского дела»: 

Батищевой Оксане Ивановне – старшей медицинской сестре общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье города Старого Оскола» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Штурмак Инне Ивановне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской 
помощи города Старого Оскола»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Каласаускас Юлии Николаевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 1 города 
Старого Оскола» 

Ураловой Кристине Александровне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Андилевко Наталье Семеновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница» 

Баркаловой Елене Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Григорян Алвард Хачатуровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница» 

Кононовой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  



 
 

16 
 

 

Котляровой Алле Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница» 

Махновской Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница» 

Митяевой Любови Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

Лагошиной Марине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница» 

Локтиной Инне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница» 

Немшиловой Марии Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Пашковой Галине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница» 

Плевако Светлане Васильевне - медицинской сестре государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы 
социальной защиты населения «Специальный дом-интернат для престарелых 
и инвалидов»  

Плужник Жанне Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода» 

Путятиной Татьяне Юрьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница» 

Поляковой Виктории Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница» 

Романовой Маргарите Юрьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Смирновой Дарье Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Скворцовой Ольге Николаевне - областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника 
№ 1 города Белгорода»  



 
 

17 
 

 

Ушатовой Наталье Евгеньевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Шафорост Марине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий 
«Красиво»  

Шеенко Елене Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница» 

Шмаковой Ирине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница» 

Щукиной Галине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Общая практика»: 

Курцевой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Боровиковой Анастасии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Гукало Наталье Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница»  

Осетровой Марии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница»  

Солнцевой Елене Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница»  

Шаповаловой Елене Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Беловоловой Жанне Сергеевне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 
 



 
 

18 
 

 

  


